2024-5 2024.05.21

東小学校区きずなネットワーク運営協議会５月定例会議事録

日時；2024 年 5 月 21 日（火）10：00～12：30

場所；東 2丁目五十塚集会所

出席者；村上（東２）、竹内（東 2防災）、笹澤、半田、加藤、神田、須藤、篠原、柏木、鈴木

◎ 前回議事録の承認

 2024 年度総会および 4月定例会議事録を承認した。

◎ 報告

（1）鈴木庶務担当より民生委員の会議で提示された防災情報のパンフレットについて説明があった。

 このパンフレットのコピーを井戸のアンケート調査用紙に添付することが提案されたが、「きずな

ネットワーク通信」で紹介する方向で検討することとなった。

（2）五十塚集会所の Wi-Fi 設備の設置の要望に対して、東 2 丁目自治会から費用対効果が見合わない

ため、今年度は実施しないとの回答があった。

（3）五十塚集会所の井戸の水質は、飲用可との結果が出された。

（4）東小まつりは、11 月 23 日（土）10：00～14：00（雨天翌日）に開催される。加藤さんがコミュ

ニティスクール委員として参加している。

◎議題

（1）井戸アンケート実施計画

6 月定例会までに可能なところは自治会の班長とともに各家をまわる。

東 2 丁目 1 班；神田・亀田（4 軒）  2 班；柏木・諸岡（2 軒） 3 班 A；篠原・関谷（1 軒）

3 班 B;無し 3班 C;笹澤・竹内（2軒） 4班；柏木

稲荷前  半田・鈴木（6 軒）；稲荷前はほとんどの家が 1 区で古くからの顔なじみのため、自治会か

らは参加しない。

（2）「在宅医療を支援する環境マップ」修正について

  「在宅医療を支援する環境マップ（2024 年 5月）に基づき変更点の説明が有った。

（3）きずなネットワーク講演会の内容

 訪問医療関連のテーマを継続する。一例として、訪問薬局の担当者による仕組みの紹介など。

（4）オープンカフェの試験的実施について

 パルシステムの Web 会議（6月 12 日）に加藤さんが参加して助成金について聞いてくる。

 ウェルシアなど他組織との相互協力について模索する。

◎その他

（1）きずなの入会申込書の作成は次回へ延期する。

◎次回定例会

 ６月定例会は６月 1８日（火）10：00～、東児童館で開催する。